

W imieniu Rady i Zarządu Powiatu Strzeleckiego z okazji nadchodzących Świąt Wielkanocnych życzymy wszystkim mieszkańcom powiatu i ich gościom wielu miłych spotkań przy wielkanocnym stole, wiosennego ciepła i optymizmu oraz wiary we wzajemną życzliwość człowieka

Przewodniczący Rady Powiatu Strzeleckiego
Henryk Barbozok

Starosta Strzelecki
Józef Świątyński

Liczył się pomysł

Konkurs na granty – skierowany do szkół, dla których powiat strzeleckim jest organem prowadzącym – został ogłoszony po raz pierwszy w roku 2004. Nie doszedł jednak do skutku, bo ostatecznie subwencja oświatowa dla naszego powiatu w ubiegłym roku była mniejsza o ok. 500 tysięcy niż zakładano. Tak więc w tym roku przemyślano się do konkursu po raz drugi. Tym razem nie skończyło się tylko na planach.

Do konkursu zgłoszono 48 projektów (wraz z określeniem wielkości środków, jakie będą potrzebne) na zajęcia pozalekcyjne. Spośród nich Komisja Edukacji Rady Powiatu postanowiła dofinansować 25. Wyróżniono te, które były najciekawsze i z którymi można wiązać nadzieje na rozwój uczniów, poszerzenie ich wiedzy, zainteresowań czy też propagujące sport. W każdym razie liczył się pomysł.

c.d. na str. 2

Przeczytaj!

- * Konkurs powiatowy dla organizacji pozarządowych
- * Złota Spinka w Zawadzkiem
- * Oferty pracy
- * Oferta edukacyjna ZSZ nr 1 i ZSO w Strzelcach Op.
- * Ciepło o strażakach
- * Jaja - tradycyjne i nie tylko

Przemoc w rodzinie jest coraz częściej spotykanym zjawiskiem.. W ubiegłym roku na terenie powiatu strzeleckiego policja wzywana była ponad 100 razy na interwencje z tego powodu, ale podjęła tylko 34 postępowania karne. W pozostałych przypadkach ofiary nie chciały ścigania sprawców. W ciągu tylko dwóch miesięcy tego roku przeprowadzono już 5 postępowań.

Drapali i kupowali

W niedzielę 13 marca w strzeleckim Domu Kultury odbył się Jarmark Wiosenno-Świąteczny, w czasie którego miał miejsce Otwarty Konkurs Zdobienia Jaj Wielkanocnych „Kroszonki 2005”.

Ale to niejedynie atrakcje. Swoje wyroby oferowały Domy Pomocy Społecznej z Kadłuba i Zawadzkiego, Ośrodek Szkolno – Wychowawczy z Leśnicy, Środowiskowy Dom Samopomocy, Stowarzyszenie Pomocy Wzajemnej Barka oraz Kola Gospodyń Wiejskich z Gąsiorowie, Centawy, Krośnicy i Spóroka.

Wprawdzie jarmark miał w swojej nazwie przymiotnik wiosenny, ale wiosna w tym dniu nie pokazała się ze swojej najlepszej strony co sprawiło, że odwiedzających nie było wielu. Inaczej sprawa miała się z konkursem zdobienia jaj wielkanocnych. Tu wystartowały 24 osoby. Wykazały się one wielkim talentem w zdobieniu jaj. Techniki zdobienia były bardzo zróżnicowane. Były więc piśanki, jajka skrobane i wyklejane. Wszystkie jednak cechował duży kunszt wykonania. Mimo tego komisja komisja musiała dokonać wyboru, a oto jego wyniki.

Nagrodę dla najlepszej kroszonkarki, a był nią piękny obraz ufundowany przez Zarząd Powiatu Strzeleckiego otrzymała z rąk wicestaro-

sty Waldemara Gaidy pani Gerda Klimek. Laureatkami drugiego miejsca zostały Gabriela Hurek i Krystyna Kotyrba. Miejsce trzecie przypadło w udziale Renacie Janik i Ricie Gryc. Miejsce czwarte zajęli: Elżbieta Kubicka, Maria Sobota, Magdalena Mnich, Grażyna Dembończyk i Patryk Kotyrba, a piątą: Małgorzata Kubicka, Teresa Sobota, Agnieszka Sobota, Celina Hurek i Marta Dembończyk.

Komisja postanowiła także przyznać wyróżnienia. Otrzymali je: Ilona Kruppa, Artur Glinka, Dawid Stole, Agnieszka Stole, Małgorzata Rosa, Maria Szymosz, Beata Kołodziej i Katarzyna Plewka.

Jak widać w konkursie wzięło udział wiele osób, nie tylko kobiet. Fakt ten bardzo cieszy, gdyż wróży on, że na Śląsku Opolskim tradycja kroszonkarska tak szybko nie zaniknie.

To jednak nie koniec jarmarków. Ich dalszy ciąg miał już miejsce w Starostwie Powiatowym w Strzelcach Opolskich, gdzie w holu swoje wyroby 16 marca oferował Ośrodek Szkolno - Wychowawczy z Leśnicy, 18 marca Dom Pomocy Społecznej z Kadłuba, a od 22 do 24 marca Dom Pomocy Społecznej w Strzelcach Opolskich oraz jego filie.



Nagroda dla najlepszej kroszonkarki - pani Gerdy Klimek



To dzieło pani Gabrieli Hurek, która wraz z Krystyną Kotyrbą zajęła II miejsce

Niebieski pokój wyciszeń

Nie ma czegoś takiego, jak potencjalny „obraz” ofiary przemocy – mówi nadkomisarz Krzysztof Jędruszcak ze strzeleckiej komendy powiatowej policji – bo nie ma żadnych cech wspólnych mogących łączyć te osoby, które pozwalałyby stwierdzić: ofiarami stają się osoby o takim a takim charakterze czy postępowanie w określony sposób. Jedyną prawidłowość to fakt, że najczęściej ofiarami są kobiety. Ale różni je wiek, wykształcenie, pozycja w rodzinie. Mogą to być matki, babki, teściowe, czy córki, czy synowie. Także nieletni. W roku 2004 na naszym terenie dzieci kilkanaście razy stały się ofiarami przemocy, również seksualnej.

To właśnie dla nich powstaje w tu-tejszej komendzie policji Niebieski Pokój. Do tej pory na Opolszczyźnie „dorobiły się” takich komenda miejska policji w Opolu i komendy powiatowe w Kędzierzynie-Koźlu i Namysłowie.

„Niebieski Pokój” to w istocie dwa pomieszczenia, przedzielone tzw. lustrem feniwickim, z których jedno przeznaczone będzie dla przesłuchań

c.d. na str. 2